

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.08	Program Peningkatan Produksi Komoditas Perkebunan			42,233,330,000	
1777	Pengembangan Tanaman Tahunan dan Penyegar			361,700,000	
1777.007	Bimtek, Monitoring dan Evaluasi Tanaman Tahunan dan Penyegar	1.0 Lokasi		361,700,000	
-----					
1777.007.001	Lokasi : KOTA MEDAN				
051	Tanpa Sub Output			361,700,000	
A	Koordinasi Pelaksanaan Pengembangan Tanaman Tahunan dan Penyegar			361,700,000	U
526112	Demplot Tanaman Kopi			227,230,000	
	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada (KPPN.004-Medan I )			7,390,000	RM
	- Knapsack Sprayer	1.0 UNIT	650,000	650,000	
	- Cangkul	1.0 UNIT	200,000	200,000	
	- Gerobak Sorong	1.0 UNIT	700,000	700,000	
	- Parang	1.0 Pcs	100,000	100,000	
	- Garu	1.0 Pcs	100,000	100,000	
	- Sepatu Boot	1.0 Psg	220,000	220,000	
	- Masker	1.0 Pcs	75,000	75,000	
	- Gunting Pangkas	1.0 Pcs	270,000	270,000	
	- Gergaji Sorong	1.0 Pcs	75,000	75,000	
	- Pompa Air	1.0 UNIT	3,500,000	3,500,000	
	- Selang	150.0 M	10,000	1,500,000	
526113	Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada (KPPN.004-Medan I )			134,500,000	RM
	- Saung Pembelajaran (4 x 6 )	1.0 UNIT	50,000,000	50,000,000	
	- Papan Petak Contoh	1.0 UNIT	500,000	500,000	
	- Pagar Kawat	600.0 M	140,000	84,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada (KPPN.004-Medan I )			40,290,000	RM
	- Benih Kopi	2250.0 BTG	8,000	18,000,000	
	- Tanaman Pelindung	600.0 BTG	1,500	900,000	
	- Ajir	2250.0 BTG	1,000	2,250,000	
	- Fungisida (1,5 Liter)	1.5 Liter	200,000	300,000	
	- Herbisida	6.0 Liter	100,000	600,000	
	- Insektisida (1.5 liter)	1.5 LITER	160,000	240,000	
	- Pupuk Organik Tahap 1	2250.0 KG/Ha	4,000	9,000,000	
	- Pupuk Organik Tahap 2	2250.0 KG/Ha	4,000	9,000,000	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki (KPPN.004-Medan I )			45,050,000	RM
	- Land Clearing	60.0 HOK	85,000	5,100,000	
	- Penyiangan	60.0 HOK	85,000	5,100,000	
	- Pengendalian Gulma	12.0 HOK	85,000	1,020,000	
	- Mengajir Tanaman Pelindung dan Tanaman Kopi	24.0 HOK	85,000	2,040,000	
	- Pembuatan Lubang Tanaman Kopi dan Pelindung	100.0 HOK	85,000	8,500,000	
	- Penanaman Pohon Pelindung	20.0 HOK	85,000	1,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penanaman Kopi	60.0 HOK	85,000	5,100,000	
	- Pemupukan	40.0 HOK	85,000	3,400,000	
	- Pengendalian HPT	10.0 HOK	85,000	850,000	
	- Pembuatan Saluran	60.0 HOK	85,000	5,100,000	
	- Penyiraman	60.0 HOK	85,000	5,100,000	
	- Pemangkasan	24.0 HOK	85,000	2,040,000	
B	<i>Pengawalan Demplot Kopi</i>			134,470,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			5,800,000	RM
	- Honor Penanggungjawab Kegiatan	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Honor Ketua	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Honor Sekretaris	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Honor Anggota	4.0 OB	300,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			2,570,000	RM
	- Adm, Fotocopy, dll	1.0 Pkt	1,570,000	1,570,000	
	- Konsumsi rapat pelaksanaan	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			1,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TH	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			124,600,000	RM
	- Dalam rangka Sosialisasi Kegiatan	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
	- Dalam rangka Identifikasi dan rencana lokasi serta petani penerima	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
	- Dalam rangka pengawalan dan monev pelaksanaan kegiatan oleh UPT	8.0 OP	6,500,000	52,000,000	
	- Dalam rangka Pengawalan Kegiatan oleh Kabupaten	10.0 OT	450,000	4,500,000	
	- Dalam rangka konsultasi kabupaten ke Provinsi	8.0 OH	1,200,000	9,600,000	
	- Dalam rangka konsultasi ke Pusat	2.0 OT	6,500,000	13,000,000	
1779	<u>Dukungan Perlindungan Perkebunan</u>			189,350,000	
1779.003	<u>Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditas Perkebunan</u>	1.0 Desa		189,350,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
1779.003.009	<b>Tanpa Sub Output</b>			189,350,000	
051	<b>Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan</b>			157,850,000	U
A	<b>OPERASIONAL PEMBINAAN, SERTIFIKASI DESA ORGANIK</b>			157,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,200,000	RM
	- Konsumsi Sosialisasi Kepada Pejabat/Petugas Provinsi dan Kabupaten (30 org x 1 kali)	30.0 OH	40,000	1,200,000	
	- Konsumsi Sosialisasi Kepada Peserta/Petani (25 org x 1 kali)	25.0 OH	40,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			8,700,000	RM
	- Honor Petugas Pendamping/Penyuluh Internal (1 org x 6 bulan x 1 desa)	6.0 OB	400,000	2,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Honor Tim			6,300,000	
	- Penanggung Jawab	6.0 OB	500,000	3,000,000	
	- Sekretaris	6.0 OB	300,000	1,800,000	
	- Anggota	6.0 OB	250,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			1,200,000	RM
	- Bantuan Transport Petugas Pendamping	6.0 OH	200,000	1,200,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada</u> (KPPN.004-Medan I )			45,000,000	RM
	- Pembuatan Kandang Ternak	1.0 UNIT	45,000,000	45,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada</u> (KPPN.004-Medan I )			100,750,000	RM
	- Pengadaan Ternak Ruminansia Besar/Kecil	1.0 DESA	75,000,000	75,000,000	
	- Pembelian Gerobak Dorong Besi	1.0 UNIT	750,000	750,000	
	- Pembelian Mesin Pencacah Hijauan Ternak	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	
<b>052</b>	<b>Pengawasan, Pendampingan, Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan</b>			<b>31,500,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGAWALAN PENDAMPINGAN MONITORING DAN PELAPORAN</b>			<b>31,500,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			3,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Koimputer	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Adm, Dokumentasi, Fotocopy, Laporan, dll.	1.0 DOK	1,000,000	1,000,000	
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan	1.0 DOK	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			25,500,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi dari Provinsi ke Lokasi	4.0 OT	3,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Penetapan CP/CL Provinsi ke Lokasi	2.0 OT	3,000,000	6,000,000	
	- Koordinasi dan Konsultasi ke Pusat	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			3,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi dari Kabupaten ke Lokasi	4.0 OT	500,000	2,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Identifikasi dan Penetapan CP/CL Kabupaten ke Lokasi	2.0 OT	500,000	1,000,000	
1781	<u>Dukungan Pengujian dan Pengawasan Mutu Benih Serta</u>			40,933,878,000	
1781.001	<u>Penyediaan, Pengawasan dan Pengujian Mutu Benih Tanaman Perkebunan</u>	7.0E7 Batang		7,010,480,000	
1781.001.001	Lokasi : KOTA MEDAN				
	<b>Tanpa Sub Output</b>			<b>7,010,480,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pengujian dan Sertifikasi Mutu Benih Tanaman Perkebunan</b>			<b>5,176,850,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGEMBANGAN METHODE PENGUJIAN MUTU BENIH DI LABORATORIUM</b>			<b>98,900,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			24,000,000	RM
	- Kompensasi Contoh Uji	6.0 KEG	2,000,000	12,000,000	
	- Alat dan Bahan	6.0 KEG	2,000,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan - Upah Kerja (5 org x 2 hr x 6 pengujian)	6.0 DOK 60.0 HOK	600,000 50,000	6,600,000 3,600,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Ke Wilayah Binaan Dalam rangka Pengambilan Sampel - Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara - Perjalanan Dalam Rangka Konsultasi Hasil Uji - Pendamping dari Provinsi	4.0 OP 50.0 OH 2.0 OP 6.0 OH	6,500,000 550,000 6,500,000 300,000	68,300,000 26,000,000 27,500,000 13,000,000 1,800,000	RM
<b>B</b>	<b>MONITORING HASIL PENGUJIAN LABORATORIUM DILAPANGAN</b>			<b>77,950,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan ke Wilayah Binaan - Pendamping dari Provinsi Binaan - Perjalanan dalam Provinsi Sumatera Utara	5.0 OP 12.0 OH 75.0 OH	6,500,000 300,000 550,000	77,350,000 32,500,000 3,600,000 41,250,000	RM
<b>C</b>	<b>IDENTIFIKASI BENIH PERKEBUNAN</b>			<b>5,000,000,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Pelatihan	1.0 THN	37,500,000	37,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Pelatihan Uji DNA	25.0 OP	6,500,000	162,500,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan Alat Identifikasi Benih Perkebunan	1.0 PKT	4,700,000,000	4,700,000,000	RM
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Rehab Ruang Lab Uji DNA	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	RM
<b>053</b>	<b>Pengawasan Kebun Benih atau Penangkar dan Peredaran Benih Tanaman Perkebunan</b>			<b>181,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGAWASAN MUTU BENIH DALAM DAN LINTAS PROVINSI</b>			<b>181,000,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Ke Wilayah Binaan - Pendamping Dari Provinsi - Perjalanan Pengawasan Mutu Benih dalam Provinsi Sumatera Utara	18.0 OP 28.0 OH 100.0 OH	6,500,000 300,000 550,000	180,400,000 117,000,000 8,400,000 55,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>055</b>	<b>Pengawasan, Pendampingan, Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan</b>			<b>1,078,580,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGAWASAN DAN EVALUASI SUMBER BENIH KELAPA SAWIT</b>			122,450,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			121,850,000	RM
	- Perjalanan Ke Wilayah Binaan	10.0 OP	6,500,000	65,000,000	
	- Pendamping dari Provinsi Binaan	52.0 OH	300,000	15,600,000	
	- Perjalanan dalam Provinsi Sumatera Utara	75.0 OH	550,000	41,250,000	
<b>B</b>	<b>INVENTARISASI DAN EVALUASI BLOK PENGHASIL TINGGI (BPT)/ POHON INDUK TERPILIH CENGKEH DAN PALA</b>			108,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Bahan Sample	20.0 SMPL	100,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,000,000	RM
	- Insentif Pengamatan	60.0 OH	50,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			6,100,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
	- Biaya Pengujian Sample	20.0 SMPL	250,000	5,000,000	
	- Rapat Persiapan dan Evaluasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			8,100,000	RM
	- Honor Narasumber	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			88,600,000	RM
	- Perjalanan Ke Wilayah Binaan	6.0 OP	6,500,000	39,000,000	
	- Pendamping dari Provinsi	12.0 OH	300,000	3,600,000	
	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara	60.0 OH	550,000	33,000,000	
	- Perjalanan Petugas Balitro	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			1,100,000	RM
	- Pendamping dari Kabupaten	10.0 OH	110,000	1,100,000	
<b>C</b>	<b>PENGAWASAN DAN EVALUASI KEBUN ENTRESS DAN SUMBER BENIH BATANG BAWAH KARET</b>			117,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			116,600,000	RM
	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara	100.0 OH	550,000	55,000,000	
	- Perjalanan Ke Wilayah Binaan	8.0 OP	6,500,000	52,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	- Pendamping Dari Provinsi Binaan <i>PENGAWASAN, DAN INVENTARISASI SUMBER BENIH KAKAO/ KEBUN ENTRESS KAKAO DI WILAYAH BINAAN</i>	32.0 OH	300,000	9,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			144,800,000	
	- Administrasi dan Laporan	2.0 DOK	600,000	1,200,000	
522151	- Biaya Pengujian Sampel <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			129,200,000	RM
	- Perjalanan Ke Wilayah Binaan	8.0 OP	6,500,000	52,000,000	
	- Pendamping dari Provinsi Wilayah Binaan	24.0 OH	300,000	7,200,000	
	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara	80.0 OH	550,000	44,000,000	
	- Perjalanan Petugas Puslit	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelepasan Varietas	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			2,200,000	RM
E	- Pendamping dari Kabupaten Wilayah Binaan <i>PENGAWASAN KEBUN PEMBIBITAN TEBU RAKYAT DAN OBSERVASI CALON VARIETAS TEBU</i>	20.0 OH	110,000	2,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			118,600,000	
	- Bahan Dalam Rangka Observasi	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			1,100,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	6.0 DOK	100,000	600,000	
522151	- Penggandaan Laporan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 THN	500,000	500,000	
	- Honor Narasumber	9.0 OJ	900,000	8,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			105,300,000	RM
	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara	50.0 OH	550,000	27,500,000	
	- Perjalanan ke Wilayah Binaan	8.0 OP	6,500,000	52,000,000	
	- Pendamping dari Provinsi Wilayah Binaan	20.0 OH	300,000	6,000,000	
	- Perjalanan Petugas Balittas	3.0 OP	6,600,000	19,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			1,100,000	RM
F	- Pendamping dari Kabupaten <i>OBSERVASI TANAMAN KOPI UNGGUL LOKAL DAN MONEV SUMBER BENIH DAN CALON SUMBER BENIH KOPI DIWILAYAH KERJA BBPPTP MEDAN</i>	10.0 OH	110,000	1,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			163,800,000	
				6,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Bahan Dalam Rangka Observasi <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )	4.0 KEG	1,500,000	6,000,000	RM
				1,000,000	
522151	- Administrasi dan Laporan - Rapat-Rapat Persiapan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 DOK 1.0 THN	600,000 400,000	600,000 400,000	RM
				7,200,000	
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RM
				149,600,000	
G	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara - Perjalanan Ke wilayah Binaan - Pendamping dari Provinsi Wilayah Binaan - Perjalanan Petugas Puslit/Balit <i>PENGAWASAN, OBSERVASI DAN MONEV SUMBER BENIH LADA</i>	100.0 OH 10.0 OP 12.0 OH 4.0 OP	550,000 6,500,000 300,000 6,500,000	55,000,000 65,000,000 3,600,000 26,000,000	RM
				122,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			6,000,000	RM
521219	- Bahan Dalam Rangka Observasi <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )	4.0 KEG	1,500,000	6,000,000	RM
				600,000	
522151	- Administrasi dan Laporan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
				7,200,000	
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RM
				108,250,000	
H	- Perjalanan Ke Wilayah Binaan - Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara - Perjalanan Petugas Balitro - Pendamping dari Provinsi Wilayah Binaan <i>INVENTARISASI DAN EVALUASI BPT/PIT KELAPA DALAM SEBAGAI SUMBER BENIH SERTA OBSERVASI KELAPA GENJAH HIJAU DI WILAYAH KERJA BBPPTP MEDAN</i>	10.0 OP 45.0 OH 2.0 OP 10.0 OH	6,500,000 550,000 6,500,000 550,000	65,000,000 24,750,000 13,000,000 5,500,000	RM
				125,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,700,000	RM
	- Kompensasi Benih Kelapa Dalam - Alat dan Bahan	150.0 BUTIR 1.0 KEG	6,000 800,000	900,000 800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	
522151	- Administrasi dan Laporan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
				7,200,000	
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			116,050,000	RM
	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara	75.0 OH	550,000	41,250,000	
	- Perjalanan ke Wilayah Binaan	8.0 OP	6,500,000	52,000,000	
	- Pendamping dari Provinsi Wilayah Binaan	16.0 OH	300,000	4,800,000	
	- Perjalanan Petugas Balit Palma Manado	2.0 OP	9,000,000	18,000,000	
I	<i>INVENTARISASI, PENGAWASAN DAN EVALUASI CALON/SUMBER BENIH NILAM DAN GAMBIR</i>			55,230,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			54,300,000	RM
	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara	60.0 OH	550,000	33,000,000	
	- Perjalanan Ke Wilayah Binaan	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
	- Pendamping dari Provinsi Wilayah Binaan	6.0 OH	300,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			330,000	RM
	- Pendamping dari Kabupaten Wilayah Binaan	3.0 OH	110,000	330,000	
<b>056</b>	<b>Koordinasi Pelaksanaan Dukungan Pengawasan dan Penguji Mutu Benih Tanaman Perkebunan</b>			<b>574,050,000</b>	<b>U</b>
A	<i>KOORDINASI BIDANG PERBENIHAN</i>			240,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			240,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Ke Wilayah Binaan	20.0 OP	6,500,000	130,000,000	
	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara	200.0 OH	550,000	110,000,000	
B	<i>PEMBINAAN TEKNIS SISTEM MANAJEMEN MUTU LABORATORIUM</i>			52,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			52,000,000	RM
	- Perjalanan ke Wilayah Binaan	8.0 OP	6,500,000	52,000,000	
C	<i>PENYUSUNAN DAN PENGUMPULAN DATABASE PERBENIHAN</i>			109,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			109,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara	80.0 OH	550,000	44,000,000	
	- Perjaanan ke Wilayah Binaan	10.0 OP	6,500,000	65,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>D</i>	<i>PENGAWASAN DAN MONITORING KE PRODUSEN BENIH</i>			81,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			81,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara	100.0 OH	550,000	55,000,000	
	- Perjalanan ke Wilayah Binaan	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
<i>E</i>	<i>PERTEMUAN KOORDINASI DAN PENGAWASAN PRODUSEN BENIH</i>			31,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			7,000,000	PNP
	- Bahan dan ATK Kegiatan	1.0 KEG	7,000,000	7,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,500,000	PNP
	- Honor Panitia	5.0 OK	300,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			19,750,000	PNP
	- Konsumsi	100.0 OH	100,000	10,000,000	
	- Uang Saku Peserta	75.0 ORG	110,000	8,250,000	
	- Administrasi dan Pelaporan Kegiatan	1.0 DOK	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			3,000,000	PNP
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	750,000	3,000,000	
<i>F</i>	<i>BIMBINGAN TEKHNIS BIDANG PERBENIHAN</i>			58,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			5,000,000	RM
	- Bahan dan ATK Kegiatan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			900,000	RM
	- Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			16,500,000	RM
	- Konsumsi (50 org x 3 hari)	150.0 OH	100,000	15,000,000	
	- Administrasi dan Pelaporan Kegiatan	1.0 DOK	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			6,000,000	RM
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	750,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			30,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OT	8,500,000	17,000,000	
	- Konsultasi dengan Instansi Terkait	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
<b>1781.002</b>	<b>Modernisasi Proteksi Tanaman Perkebunan</b>	<b>3.0 Paket</b>		<b>2,386,056,000</b>	
	Lokasi : KOTA MEDAN				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1781.002.009</b>	<b>Tanpa Sub Output</b>			<b>2,386,056,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pengamatan dan Pemantauan OPT Tanaman Perkebunan</b>			<b>292,700,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>OPERASIONAL LAYANAN KLINIK TANAMAN DIWILAYAH BINAAN BBPPTP MEDAN</i>			<i>74,400,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			13,850,000	RM
	- Alat dan Bahan	1.0 KEG	8,850,000	8,850,000	
	- Biaya Konsumsi Sosialisasi Kegiatan Klinik Tanaman	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			59,950,000	RM
	- Petugas BBPPTP Medan ke Lokasi (dalam rangka kunjungan rutin dan insidetil)	99.0 OH	550,000	54,450,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Supervisi	10.0 OH	550,000	5,500,000	
<b>B</b>	<i>MONITORING EVALUASI DAN IDENTIFIKASI SERANGAN OPT PERKEBUNAN</i>			<i>218,300,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan Kegiatan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			217,700,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Medan ke Provisin Sumatera Utara	209.0 OH	550,000	114,950,000	
	- Perjalanan ke Provisi Binaan Lainnya	15.0 OP	6,850,000	102,750,000	
<b>053</b>	<b>Pengembangan dan Pemanfaatan Agensia Pengendali Hayati Tanaman Perkebunan</b>			<b>61,550,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>PEMANFAATAN DAN PENGEMBANGAN Tyto Alba DALAM MENGENDALIKAN HAMA TIKUS PADA TANAMAN PERKEBUNAN DIKAB. BATUBARA</i>			<i>61,550,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			10,000,000	RM
	- Alat dan Bahan	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			7,500,000	RM
	- Insentif Pembuatan dan Pemasangan Pagu Pon	150.0 OH	50,000	7,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			32,450,000	RM
	- Petugas BBPPTP Medan ke Lokasi (dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan)	50.0 OH	550,000	27,500,000	
	- Petugas Ke Lokasi Dalam Rangka Supervisi	9.0 OH	550,000	4,950,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			11,000,000	RM
	- Petugas UPPT ke Lokasi	100.0 OH	110,000	11,000,000	
<b>054</b>	<b>Rakitan Teknologi Spesifik Lokasi Proteksi Tanaman Perkebunan</b>			<b>524,080,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>DEMPLLOT PHT BERKELANJUTAN DALAM PENGELOLAAN HAMA PENTING TANAMAN KELAPA SAWIT PADA LOKASI PSR</i>			42,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan dan Alat	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Insentif Pekerja	30.0 OH	50,000	1,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan ke Lokasi	50.0 OH	550,000	27,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Petugas UPPT ke Lokasi	30.0 OH	110,000	3,300,000	RM
B	<i>KAJI TERAP PHT HAMA PBKo (Hypothenemus hampei) PADA TANAMAN KOPI DI KAB. TAPANULI SELATAN</i>			63,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Alat dan Bahan	1.0 KEG	6,500,000	6,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Insentif Pekerja	83.0 OH	50,000	4,150,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Petugas BBPPTP Medan ke Lokasi (dalam rangka persiapan, pelaksanaan dan monev)	83.0 OH	550,000	45,650,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Supervisi	6.0 OH	550,000	3,300,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - UPPT ke Lokasi (dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan)	30.0 OH	110,000	3,300,000	RM
C	<i>PENGELOLAAN HAMA PENYAKIT TERPADU TANAMAN LADA PADA KEPULAUAN BANGKA BELITUNG</i>			155,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Alat dan Bahan	1.0 KEG	24,480,000	24,480,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Insentif Pekerja	212.0 OH	50,000	10,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Petugas BBPPTP Medan ke Lokasi (dalam rangka persiapan, pelaksanaan) - Perjalanan BBPPTP Medan Dalam Rangka Supervisi - Petugas Provinsi ke Lokasi	11.0 OP 2.0 OP 46.0 OH	6,500,000 6,500,000 550,000	71,500,000 13,000,000 25,300,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Petugas Pendamping dari Kabupaten	92.0 OH	110,000	10,120,000	RM
D	<i>KAJI TERAP PENGENDALIAN PENYAKIT BUSUK PANGKAL BATANG (Ganoderma) PADA BIBIT TANAMAN KELAPA SAWIT DENGAN PEMBERIAN JAMUR VESICULAR ARBUSCULAR MYCORHIZA</i>			37,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan dan Alat	1.0 KEG	7,760,000	7,760,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Insentif Persiapan dan pelaksanaan Kegiatan	200.0 OH	50,000	10,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan	52.0 OH	370,000	19,240,000	RM
E	<i>DEMPLLOT PENGENDALIAN PENYAKIT KARAT DAUN KOPI (Hemileia vastatrix) PADA TANAMAN KOPI MENGGUNAKAN PESTISIDA ORGANIK METABOLIT SKUNDER JAMUR Trichoderma, spp.</i>			75,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan dan Alat	1.0 KEG	17,250,000	17,250,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Insentif Persiapan dan pelaksanaan Kegiatan	60.0 OH	50,000	3,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan - Supervisi	78.0 OH 18.0 OH	550,000 550,000	42,900,000 9,900,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			2,200,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	- Petugas UPPT ke Lokasi <i>DEMPLLOT PENGARUH HYPOTORAK TERHADAP HAMA PENGGEREK BUAH KOPI Hypotenemus hampei Ferr. (Coleoptera : Curculionidae) PADA VARIETAS ARABIKA DAN ROBUSTA DIPROVINSI SUMATERA UTARA</i>	20.0 OH	110,000	2,200,000	
				83,380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			12,000,000	RM
	- Bahan dan Alat	1.0 KEG	12,000,000	12,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			5,000,000	RM
	- Insentif Persiapan dan pelaksanaan Kegiatan	100.0 OH	50,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			60,500,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Medan	100.0 OH	550,000	55,000,000	
	- Supervisi	10.0 OH	550,000	5,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			5,280,000	RM
	- Petugas UPPT ke Lokasi	48.0 OH	110,000	5,280,000	
G	<i>KAJI TERAP PENGENDALIAN HAMA PBK DENGAN METABOLIT SEKUNDER PADA TANAMAN KAKAO</i>			65,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			6,550,000	RM
	- Bahan dan Alat	1.0 KEG	6,550,000	6,550,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			4,100,000	RM
	- Insentif Persiapan dan pelaksanaan Kegiatan	82.0 OH	50,000	4,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Honor narasumber	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			47,940,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Medan	108.0 OH	370,000	39,960,000	
	- Supervisi	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			5,060,000	RM
	- Petugas UPPT ke Lokasi	46.0 OH	110,000	5,060,000	
<b>055</b>	<b>Pengujian dan Analisa Residu dan Pestisida atau Agensi Pengendali Hayati Tanaman Perkebunan</b>			<b>223,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>MONITORING MUTU PESTISIDA, PUPUK ANORGANIK DAN RESIDU PESTISIDA PADA PRODUK PERKEBUNAN</i>			223,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<i>DIWILAYAH SUMATERA UTARA DAN WILAYAH BINAAN LAINNYA</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan Kegiatan - Kompensasi Contoh uji	1.0 KEG 1.0 THN	40,000,000 20,000,000	60,000,000 40,000,000 20,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan Dalam Wilayah Sumatera Utara - Perjalanan Ke Wilayah Binaan - Pendamping dari Provinsi Wiyah Binaan	106.0 OH 14.0 OP 18.0 OH	550,000 6,500,000 300,000	154,700,000 58,300,000 91,000,000 5,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Petugas UPPT ke Lokasi	70.0 OH	110,000	7,700,000	RM
<b>057</b>	<b>Koordinasi Pelaksanaan Dukungan Penyiapan Teknologi Proteksi Tanaman Perkebunan</b>			<b>1,284,726,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>PEMBINAAN DAN KOORDINASI PERKEMBANGAN OPT SERTA PEMUTAKHIRAN DATA INFORMASI HASIL PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN DIWILAYAH BINAAN SERTA KONSULTASI KE PERGURUAN TINGGI</i>			188,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara (dalam rangka pembinaan dan koordinasi) - Perjalanan Ke Wilayah Binaan Lainnya (dalam rangka pembinaan dan koordinasi) - Konsultasi ke Puslit/Balit/Perguruan tinggi di Sumatera Utara - Konsultasi ke Puslit/Balit/Perguruan tinggi di Luar Provinsi Sumatera Utara	100.0 OH 18.0 OP 6.0 OH 2.0 OP	550,000 6,500,000 550,000 6,500,000	188,300,000 55,000,000 117,000,000 3,300,000 13,000,000	RM
<b>B</b>	<i>PERTEMUAN TEKNIS/BIMBINGAN TEKHNIS PETUGAS PENGAMAT DAN PENGENDALI OPT DIWILAYAH PROVINSI SUMATERA UTARA</i>			165,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perlengkapan Peserta dan ATK	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Panitia (2 kali x 5 org)	10.0 OH	250,000	2,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	2.0 DOK	1,390,000	2,780,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I )			10,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan (fieldtrip) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	RM
				5,400,000	
524111	- Honor Narasumber (2 kali x 1 org x 3 jam) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
				7,700,000	
524114	- Perjalanan Dalam Rangka Survei Persiapan lokasi Kegiatan Fieldtrip <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )	14.0 OH	550,000	7,700,000	RM
				116,840,000	
	- Bantuan Perjalanan Peserta (54 org x 2 kali)	108.0 OH	250,000	27,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OP	6,850,000	13,700,000	
	- Uang saku Peserta (54 org x 4 hari x 2 kali)	432.0 OH	100,000	43,200,000	
	- Konsumsi (2 paket x 61 org x 3 hari x 3 kali)	1098.0 OH	30,000	32,940,000	
C	<i>PENGAWASAN MUTU APH QUALITY CONTROL PADA UPPT DAN UPTD WILAYAH BINAAN BBPPTP MEDAN</i>			100,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			99,400,000	RM
	- Perjalanan ke Provinsi Wilayah Sumatera Utara	98.0 OH	550,000	53,900,000	
	- Petugas ke Wilayah Binaan Lainnya	7.0 OP	6,500,000	45,500,000	
D	<i>BIMBINGAN TEKNIK PADA LAB UPPT DAN UPT DIWILAYAH BINAAN</i>			99,150,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			98,550,000	RM
	- Perjalanan ke Provinsi Wilayah Sumatera Utara	61.0 OH	550,000	33,550,000	
	- Petugas ke Wilayah Binaan Lainnya	10.0 OP	6,500,000	65,000,000	
E	<i>PENYUSUNAN APLIKASI DATA PENGAMATAN DAN PELAPORAN OPT SECARA ONLINE</i>			271,314,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			28,764,000	RM
	- Konsumsi Rapat	612.0 OH	47,000	28,764,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 DOK	600,000	600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			127,850,000	RM
	- Biaya Jasa Penyusunan Aplikasi Data Pengamatan dan Pelaporan Secara Online	1.0 PKT	47,850,000	47,850,000	
	- Biaya Jasa Penyusunan Aplikasi Data Pengamatan dan Pelaporan Versi Android	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			92,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	- Konsultasi ke Pusat	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	RM
	- Petugas BBPPTP Medan ke UPPT	72.0 OH'	550,000	39,600,000	
	- Petugas UPPT ke BBPPTP Merdan	36.0 OH	550,000	19,800,000	
	- Perjalanan Programmer	2.0 OP	6,850,000	13,700,000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			21,500,000	
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Pengadaan Laptop	2.0 UNIT	9,750,000	19,500,000	
	- Printer	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
	<b>PENUMBUHAN KAWASAN ORGANIK PERKEBUNAN DAN SIAGA OPT</b>			301,252,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			50,152,000	
521211	(KPPN.004-Medan I )				RM
	- Bahan Pembuatan MOL, Produksi Pupuk Organik Padat dan Cair, APH dan Pestisida Nabati	6.0 PKT	4,692,000	28,152,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi dalam Rangka Sosialisasi	300.0 OH	50,000	15,000,000	
	- Spanduk/Papan Nama	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			81,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Honor Tim ICS	360.0 OB	200,000	72,000,000	
521219	- Honor Petugas Pendamping	36.0 OB	250,000	9,000,000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			11,700,000	
524111	(KPPN.004-Medan I )				RM
	- Administrasi, dan Pelaporan	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan	1.0 DOK	1,500,000	1,500,000	
	- Pembuatan Dokumentasi Sistem Pertanian Organik	6.0 DOK	1,500,000	9,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			37,400,000	
524113	(KPPN.004-Medan I )				RM
	- Perjalanan dalam Rangka Pendampingan, Pelatihan, Penumbuhan Kawasan Organik dan Siaga OPT Provinsi ke Lokasi	68.0 OH	550,000	37,400,000	
526115	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			28,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Transport Petugas Pendamping	120.0 OH	200,000	24,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pendampingan, Pelatihan Penumbuhan Kawasan Organik dan Siaga OPT Kabupaten ke Lokasi	20.0 OH	200,000	4,000,000	
521211	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada</u>			93,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Peralatan Laboratorium Sederhana	6.0 KT	8,000,000	48,000,000	
	- Mesin Pemetong Rumput (5 unit x 6 kelompok tani)	30.0 UNIT	1,500,000	45,000,000	
	<b>KEGIATAN BIMBINGAN TEKNIS PENANGANAN OPT PERKEBUNAN</b>			158,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			81,140,000	RM
	(KPPN.004-Medan I )				
	- Bahan Materi	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Uang saku Peserta (54 org x 4 hari x 2 kali)	432.0 OH	100,000	43,200,000	
	- Konsumsi (2 paket x 61 org x 3 hari x 3 kali)	1098.0 OH	30,000	32,940,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.004-Medan I ) - Honor Panitia (3 org)	3.0 OH	250,000	750,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	1,000,000	1,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber (3 org x 5 jam)	15.0 OJ	900,000	13,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Perjalanan Peserta (54 org x 2 kali) - Perjalanan Narasumber - Konsultasi dengan Instansi Terkait	108.0 OH 3.0 OP 2.0 OP	250,000 7,500,000 6,500,000	27,000,000 22,500,000 13,000,000	RM
1781.951	Layanan Sarana dan Prasarana Internal ----- Lokasi : KOTA MEDAN	1.0 Layanan		6,179,432,000	
1781.951.001	Tanpa Sub Output			6,179,432,000	
051	Pengadaan kendaraan bermotor			310,750,000	U
A	PENGADAAN KENDARAAN OPERASIONAL RODA 2			310,750,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Adm, dan Pelaporan	1.0 DOK	750,000	750,000	RM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.004-Medan I ) - Kendaraan Operasional Roda 2	10.0 UNIT	31,000,000	310,000,000	RM
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			504,432,000	U
A	PENGADAAN PERBAIKAN PERALATAN KANTOR			65,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.004-Medan I ) - Alat Pengolah Data - AC Split - Mesin Genset	40.0 UNIT 40.0 UNIT 3.0 UNIT	680,000 570,000 5,000,000	27,200,000 22,800,000 15,000,000	RM
B	PENGADAAN SERAGAM PEGAWAI (216 orang x 2 stel) DAN MESIN ABSENSI			319,132,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan Seragam Pegawai	432.0 STEL	576,000	248,832,000	PNP
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Adm, dan Pelaporan	1.0 DOK	300,000	300,000	RM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.004-Medan I ) - Mesin Perangkat Absesnsi	2.0 UNIT	35,000,000	70,000,000	RM
C	PENGADAAN AC KANTOR			120,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Adm, dan Pelaporan	1.0 DOK	300,000	300,000	RM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan AC Kantor	15.0 UNIT	8,000,000	120,000,000	RM
<b>054</b>	<b>Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan</b>			<b>5,364,250,000</b>	<b>U</b>
<i>B</i>	<i>POS SATPAM DAN PINTU MASUK KANTOR</i>			<i>326,250,000</i>	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.004-Medan I ) - Pembuatan Pos Satpam dan Palang Pengaman - Pembuatan Gapura dan Gerbang	1.0 UNIT 1.0 UNIT	157,500,000 168,750,000	157,500,000 168,750,000	RM
<i>C</i>	<i>PEMBUATAN TAMAN KANTOR</i>			<i>191,500,000</i>	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.004-Medan I ) - Penataan Taman Kantor	1.0 PKT	191,500,000	191,500,000	RM
<i>D</i>	<i>RENOVASI SALURAN AIR, PEMIPAAN LAB, DAN PEMASANGAN CONBLOK BBPPTP MEDAN</i>			<i>296,500,000</i>	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Pemeliharaan Saluran Air Lingkup BBPPTP Medan - Pembuatan Jaringan Pemipaan Lab	1.0 PKT 1.0 UNIT	196,500,000 100,000,000	196,500,000 100,000,000	RM
<i>E</i>	<i>PEMBUATAN JALAN DAN JEMBATAN KANTOR</i>			<i>2,000,000,000</i>	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Pengelolaan Kegiatan	1.0 PKT	91,680,000	91,680,000	RM
534111	Belanja Modal Jalan dan Jembatan (KPPN.004-Medan I ) - Pembuatan Jalan dan Jembatan Kantor	1.0 PKT	1,608,384,000	1,608,384,000	RM
534115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Jalan dan (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Jasa Perencana - Belanja Jasa Pengawas	1.0 PKT 1.0 PKT	184,416,000 115,520,000	184,416,000 115,520,000	RM
<i>F</i>	<i>PEMBUATAN PAGAR DEPAN KANTOR</i>			<i>400,000,000</i>	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I ) - Pengelolaan Kegiatan	1.0 PKT	37,400,000	37,400,000	RM
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.004-Medan I ) - Pembangunan Pagar Kantor	1.0 PKT	284,917,000	284,917,000	RM
533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Jasa Perencana - Belanja Jasa Pengawas	1.0 PKT 1.0 PKT	48,956,000 28,727,000	48,956,000 28,727,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>RENOVASI GEDUNG UTAMA DAN ASRAMA</i>			2,150,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengelolaan Kegiatan	1.0 PKT	91,680,000	91,680,000	RM
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Jasa Perencana Renovasi Gedung Kantor	1.0 PKT	184,416,000	184,416,000	RM
	- Belanja Jasa Pengawas Renovasi Gedung Kantor	1.0 PKT	115,520,000	115,520,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Renovasi Gedung Kantor Utama	1.0 UNIT	1,608,384,000	1,608,384,000	RM
	- Renovasi Asrama	1.0 UNIT	150,000,000	150,000,000	
<b>1781.970</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>6,251,881,000</b>	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
<b>1781.970.001</b>	<b>Pelayanan dan Pembinaan Manajemen Teknis Lainnya</b>			<b>6,251,881,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>247,700,000</b>	<b>U</b>
A	<i>PENYUSUNAN PROGRAM DAN RENCANA KERJA/TEKHNIS/PROGRAM</i>			247,700,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) > HONOR TIM PENYUSUN RENSTRA			11,100,000	RM
	- Penanggung Jawab	2.0 OB	500,000	1,000,000	
	- Ketua	2.0 OB	450,000	900,000	
	- Sekretaris	2.0 OB	400,000	800,000	
	- Anggota (12 org x 2 kali)	24.0 OB	350,000	8,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Dokumentasi dan Pembuatan Laporan	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
	- Penggandaan Dokumen	1.0 THN	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pertemuan Pemantapan Perencanaan Pembangunan Perkebunan T.A 2021	10.0 OP	6,500,000	65,000,000	RM
	- Konsultasi Perencanaan ke Pusat	10.0 OP	6,500,000	65,000,000	
	- Menghadiri Undangan Pertemuan Perencanaan dari Ditjenbun	12.0 OP	6,500,000	78,000,000	
	- Koordinasi Program Rencana Kerja 2021 di Kabupaten Wil. Sumut	50.0 OH	550,000	27,500,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			<b>522,550,000</b>	<b>U</b>
A	<i>EVALUASI LAPORAN KEGIATAN</i>			246,450,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Penanggung Jawab	2.0 OK	400,000	800,000	RM
	- Ketua	2.0 OK	275,000	550,000	
	- Sekertaris	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Anggota (10 orang x 2 kali)	20.0 OK	150,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Admnistrasi dan Laporan - Penggandaan Materi - Biaya Rapat	1.0 DOK 1.0 THN 1.0 THN	600,000 400,000 500,000	1,500,000 600,000 400,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Evaluasi Laporan Kegiatan Dalam Provinsi Sumut	74.0 OH	550,000	40,700,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pertemuan Koordinasi Monitoring Evaluasi Semester I dan II - Pertemuan Koordinasi Nasional Evaluasi, Sosialisasi Pelaksanaan Evaluasi Kinerja - Pertemuan Sosialisasi/ Workshop Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (LAKIP) - Evaluasi Laporan Kegiatan Dalam Provinsi Sumut	6.0 OP 6.0 OP 6.0 OP 150.0 OH	6,500,000 6,500,000 6,500,000 550,000	199,500,000 39,000,000 39,000,000 39,000,000 82,500,000	RM
<b>B</b>	<b>PENGLOLAAN INFORMASI DAN DOKUMENTASI SERTA PROMOSI/PUBLIKASI PROFIL BALAI MELALUI MEDIA ELEKTRONIK</b>			<b>276,100,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Insentif Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi - Honor Tim Web Site	10.0 OB 36.0 OB	250,000 250,000	11,500,000 2,500,000 9,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Dokumentasi	1.0 DOK	600,000	600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Promosi/Publikasi Profil BBPPTP Medan Melalui Media Elektronik - Pembuatan Profil BBPPTP Medan	1.0 DOK 1.0 PKT	170,000,000 80,000,000	250,000,000 170,000,000 80,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Dalam Rangka Bimbingan Teknologi	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	RM
<b>053</b>	<b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</b>			<b>802,379,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>AKUTANSI KEUANGAN NEGARA amp; INVENTARISASI KEKAYAAN NEGARA</b>			<b>141,900,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pembuatan Laporan SAK/SIMAK-BMN	2.0 DOK	2,000,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pertemuan SAK/SIMAK-BMN Pra Workshop Sem. I TA. 2019 - Menghadiri Pertemuan SIMAK-BMN	2.0 OP 4.0 OP	6,500,000 6,500,000	137,000,000 13,000,000 26,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Menghadiri Workshop Penyusunan Laporan SAI Semester I	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
	- Menghadiri Workshop Penyusunan Laporan SAI Semester II	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Menghadiri Pra Workshop Penyusunan Laporan Keuangan SAI Tahun 2019	10.0 OH	550,000	5,500,000	
	- Menghadiri Kegiatan Pertemuan Nasional Tindaklanjut LHA/P	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Koordinasi ke Pusat	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Perjalanan ke Wilayah Sumatera Utara	50.0 OH	550,000	27,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			900,000	RM
	- Pertemuan SAK/SIMAK-BMN Sem. I dan II Wilayah Sumut	6.0 OH	150,000	900,000	
<b>B</b>	<b>PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK</b>			612,079,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			2,779,000	PNP
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	2,779,000	2,779,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			609,300,000	PNP
	- Konsultasi ke Pusat	7.0 OP	6,500,000	45,500,000	
	- Perjalanan ke Provinsi Binaan	27.0 OP	6,500,000	175,500,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Sertifikasi Benih Dalam Provinsi Sumatera Utara	706.0 OH	550,000	388,300,000	
<b>C</b>	<b>PEMBINAAN DAN KOORDINASI ADMINISTRASI KEUANGAN BBPPTP MEDAN</b>			48,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			400,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	400,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			48,000,000	RM
	- Menghadiri Undangan Rapat Ditjen Perkebunan	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Penataan Administrasi Keuangan Di UPPT	40.0 OH	550,000	22,000,000	
<b>054</b>	<b>Pengelolaan kepegawaian</b>			638,536,000	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PEMBINAAN ADMINISTRASI PENGELOLAAN KEPEGAWAIAN DIWILAYAH BINAAN DAN PROVINSI SUMATERA UTARA</b>			134,950,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			700,000	RM
	- Administrasi dan Laporan	1.0 DOK	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			134,250,000	RM
	- Menghadiri Undangan Rapat Ditjen Perkebunan	16.0 OP	6,500,000	104,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pembinaan Kepegawaian di Dalam Provinsi Sumatera Utara	55.0 OH	550,000	30,250,000	
<b>C</b>	<b>PENINGKATAN KAPABILITAS PETUGAS BBPPTP MEDAN</b>			115,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			50,000,000	RM
	- Biaya Peningkatan Kapabilitas Pegawai	10.0 KEG	5,000,000	50,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Peningkatan Kapabilitas Pegawai	10.0 ORG	6,500,000	65,000,000	RM
D	<i>KEGIATAN PENGAWASAN DAN PENGAWALAN PENYIDIK PEGAWAI NEGERI SIPIL (PPNS) BBPPTP MEDAN</i>			39,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pembuatan dan Penggandaan Laporan	1.0 DOK	350,000	350,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan ke Wilayah Binaan - Konsultasi ke Pusat - Ke Provinsi Sumatera Utara	3.0 OP 1.0 OP 23.0 OH	6,500,000 6,500,000 550,000	19,500,000 6,500,000 12,650,000	PNP
E	<i>MAGANG PETUGAS FUNGSIONAL BIDANG PROTEKSI BBPPTP MEDAN</i>			72,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Pelatihan Magang - Laporan kegiatan Magang	5.0 PKT 1.0 THN	7,000,000 1,000,000	35,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Pelatihan Magang	5.0 OP	7,300,000	36,500,000	RM
F	<i>PELATIHAN/MAGANG KE BALITRO, BALITRI, BALITPALMA, BALITTAS, BALIT SUMBAWA, P3GI, PPKKI, DAN INSTANSI LAINNYA.</i>			85,870,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Pelatihan Magang - Laporan kegiatan Magang	5.0 ORG 1.0 DOK	6,600,000 870,000	33,000,000 870,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Pelatihan Magang - Supervisi kelokasi Magang	5.0 OP 3.0 OP	6,500,000 6,500,000	32,500,000 19,500,000	RM
G	<i>PELATIHAN/MAGANG PENYUSUNAN DATABASE SECARA ONLINE</i>			52,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Pelatihan Pelatihan ke Pusdatin (3 org) - Laporan kegiatan Magang - Penyusunan dan Penggandaan Laporan	3.0 ORG 1.0 DOK 1.0 DOK	8,000,000 600,000 300,000	24,000,000 600,000 300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Pelatihan - Supervisi	3.0 OP 1.0 OP	7,000,000 7,000,000	21,000,000 7,000,000	RM
I	<i>PELATIHAN PEMBUATAN, PERBANYAKAN DAN APLIKASI METABOLIT SEKUNDER APH (AGENSIA PENGNEDALI HAYATI) PADA 2 PROVINSI WILAYAH BINAAN BBPPTP MEDAN</i>			138,316,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan dan Alat (2 Provinsi) - Konsumsi Peserta Dalam Rangka Pelatihan (30 org x 2 hari x 2 Provinsi)	2.0 KEG 120.0 OH	8,438,000 60,000	24,076,000 16,876,000 7,200,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi, Laporan dan Dokumentasi	1.0 DOK	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas BBPPTP Medan ke Lokasi - Supervisi - Perjalanan Petugas Pendamping dari Provinsi (2 org x 3 kali x 2 Prov)	14.0 OP 2.0 OP 12.0 OH	6,500,000 6,500,000 550,000	110,600,000 91,000,000 13,000,000 6,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Petugas Pendamping Kabupaten(2 org x 6 kali x 2 Prov)	24.0 OH	110,000	2,640,000 2,640,000	RM
<b>055</b>	<b>Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan</b>			<b>4,040,716,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>LAYANAN RUMAH TANGGA</b>			<b>266,000,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Peningkatan Jaringan Internet Kantor	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Surat Menyurat	1.0 THN	36,000,000	36,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pencetakan Sertifikat dan SKMB	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bantuan sewa rumah	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	RM
<b>B</b>	<b>PENGADAAN PERLENGKAPAN PERKANTORAN</b>			<b>751,810,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Keperluan sehari-hari perkantoran - Pertemuan intern, Delegasi Tamu dan rapat dengan pihak luar - Biaya konsumsi rapat	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	320,000,000 120,000,000 30,000,000	470,000,000 320,000,000 120,000,000 30,000,000	RM
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Pulsa dan Paket Data dan Video Confrence	1.0 THN	65,000,000	65,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Form Perbenihan - Alat Tulis Kantor (ATK)	1.0 THN 1.0 THN	30,000,000 186,810,000	216,810,000 30,000,000 186,810,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>PENGADAAN MAKAN/MINUM DAYA TAHAN TUBUH PEGAWAI</i>			160,856,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.004-Medan I ) - Petugas Laboratorium (39 org x 12 hari x 12 bln) - Operator Simonev, SIMAK/BMN, Perencanaan, SAIBA, Website (7 org x 12 hari x 12 bulan)	5616.0 OH 1008.0 OH	19,000 19,000	125,856,000 106,704,000 19,152,000	RM
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Penambah Daya Tahan Tubuh Petugas	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	RM
D	<i>AKREDITASI LABORATORIUM</i>			566,954,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan Dalam Rangka Uji Banding - Bahan Dalam Rangka Pengembangan Methode	1.0 THN 1.0 THN	15,000,000 30,000,000	45,000,000 15,000,000 30,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Penguatan SDM Lab. Terkait Akreditasi - Biaya Kalibrasi dan Perbaikan Alat	1.0 THN 1.0 THN	25,624,000 20,000,000	45,624,000 25,624,000 20,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Administrasi dan Laporan Dalam Rangka Akreditasi - Perbanyak Doksistu dan Formulir - Biaya Iuran Tahunan - Biaya Peningkatan Kapabilitas Petugas Proteksi Radiasi	1.0 DOK 1.0 DOK 1.0 THN 1.0 ORG	600,000 13,730,000 5,000,000 10,000,000	29,330,000 600,000 13,730,000 5,000,000 10,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Kalibrasi dan Perbaikan Alat Lab Perbenihan, dan LPHV - Biaya Kalibrasi dan Perbaikan Alat Lab Analisa Pestisida	1.0 THN 1.0 THN	80,000,000 264,000,000	344,000,000 80,000,000 264,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Dalam Rangka Uji Profisiensi/ Uji banding Antar Laboratorium Perbenihan - Perjalanan Petugas Proteksi Radiasi	3.0 OP 1.0 OP	6,500,000 6,500,000	26,000,000 19,500,000 6,500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Dalam Rangka Surveillance - Perjalanan Dalam Rangka Akreditasi	4.0 OP 4.0 OP	6,500,000 6,500,000	52,000,000 26,000,000 26,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I ) - Refrigerator Laboratorium	5.0 UNIT	5,000,000	25,000,000	RM
E	<i>PENGADAAN BAHAN KIMIA LABORATORIUM TERINTEGRASI BBP2TP MEDAN</i>			239,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Bahan Laboratorium Analisa Pestisida	1.0 THN	50,850,000	109,200,000 50,850,000	PNP



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	- Bahan Laboratorium Pengendalian Hama Vertebrata	1.0 THN	18,350,000	18,350,000	RM	
	- Bahan Laboratorium Lapangan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
	- Bahan Laboratorium Perbenihan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			130,000,000		
	(KPPN.004-Medan I )					
	- Bahan Laboratorium Analisa Pestisida	1.0 THN	100,000,000	100,000,000		
	- Bahan Laboratorium Pengendalian Hama Vertebrata	1.0 THN	10,000,000	10,000,000		
F	<i>OPERASIONAL PENUNJANG UPPT</i>			166,100,000	RM	
	521111 <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			166,100,000		
G	(KPPN.004-Medan I )				RM	
	- Keperluan Seharihari Kantor UPPT	110.0 ORG	1,510,000	166,100,000		
524111	<i>RAPAT-RAPAT, KONSULTASI DAN KOORINASI PENGUJIAN, PENGAWASAN MUTU BENH DAN PENYIAPAN RAKITAN TEKNOLOGI PROTEKSI DENGAN INSTANSI TERKAIT</i>			812,500,000	RM	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			812,500,000		
	(KPPN.004-Medan I )					
	- Perjalanan Dalam Rangka Menghadiri Undangan Dengan Instansi Terkait	24.0 OP	6,500,000	156,000,000		
	- Perjalanan Bidang Perbenihan Mendampingi Perencanaan Menghadiri Undangan Penyusunan Rencana Kerja/Reviu Dari Ditjenb	4.0 OP	6,500,000	26,000,000		
	- Perjalanan Bidang Proteksi Mendampingi Perencanaan Menghadiri Undangan Penyusunan Rencana Kerja/Reviu Dari Ditjenbun	4.0 OP	6,500,000	26,000,000		
	- Perjalanan Pimpinan	66.0 OP	6,500,000	429,000,000		
	- Konsultasi/Rapat Perbenihan	3.0 OP	6,500,000	19,500,000		
	- Konsultasi/ Rapat Perlindungan Tanaman	3.0 OP	6,500,000	19,500,000		
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Dengan UPTD Perbenihan	9.0 OP	6,500,000	58,500,000		
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Dengan UPTD Proteksi	6.0 OP	6,500,000	39,000,000		
	- Konsultasi ke Pusat Urusan Ketata Usahaan	6.0 OP	6,500,000	39,000,000		
	H	<i>RAPAT KOORDINASI BIDANG PERBENIHAN DAN PROTEKSI BBPPTP MEDAN DIWILAYAH BINAAN</i>				427,650,000
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			20,000,000		RM
	(KPPN.004-Medan I )					
	- Perlengkapan Peserta	2.0 KEG	10,000,000	20,000,000		
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			4,050,000		RM
(KPPN.004-Medan I )						
- Honor Panitia	5.0 OK	250,000	1,250,000			
- Moderator	4.0 OK	700,000	2,800,000			
521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			23,600,000	RM		
(KPPN.004-Medan I )						
- Administrasi dan Pelaporan	2.0 DOK	1,800,000	3,600,000			
- Fieldtrip	2.0 KEG	10,000,000	20,000,000			
522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u>			18,000,000	RM		
(KPPN.004-Medan I )						

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	RM
				362,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	6.0 OT	5,000,000	30,000,000	
	- Konsultasi Ke Pusat	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
	- Perjalanan Peserta dari BBPPTP Mdan	20.0 OT	5,000,000	100,000,000	
	- Transport Lokal Peserta	20.0 OT	300,000	6,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	2.0 KEG	100,000,000	200,000,000	
I	<i>PENINGKATAN PELAYANAN BBPPTP MEDAN</i>			125,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			60,000,000	RM
	- Penunjang Pelaksanaan Quick Win	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			65,000,000	RM
	- Pengurusan Peningkatan ISO BBPPTP Medan	1.0 PKT	65,000,000	65,000,000	
J	<i>OPERASIONAL KEBUN HAJORAN</i>			437,946,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I )			149,696,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Kebun Kebun Hajoran	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Honor Penjaga Kebun Hajoran	52.0 OB	2,398,000	124,696,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			192,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer Kebun Hajoran	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Laboratorium Kultur Jaringan	1.0 THN	182,000,000	182,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			96,250,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Konsultasi/Koordinasi	75.0 OH	550,000	41,250,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Supervisi dan Evaluasi Kebun	100.0 OH	550,000	55,000,000	
K	<i>SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL BBPPTP MEDAN</i>			18,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Dokumentasi	1.0 DOK	600,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			17,500,000	RM
	- Perjalanan Dalam Provinsi Sumatera Utara	20.0 OH	550,000	11,000,000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Konsultasi ke Pusat	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
L	<i>BIMBINGAN TEKNIS BAGIAN UMUM DAN KETATA USAHAAN</i>			68,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			21,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi (100 org x 3 kali)	300.0 OH	70,000	21,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			600,000	RM
	- Administrasi dan Dokumentasi	1.0 DOK	600,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Narasumber - Konsultasi dengan Instansi Terkait	4.0 OP 2.0 OP	8,500,000 6,500,000	47,000,000 34,000,000 13,000,000	RM
<b>1781.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>19,106,029,000</b>	
<b>1781.994.001</b>	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Tanpa Sub Output</b>			<b>19,106,029,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>15,988,219,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>15,988,219,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,588,688,000 778,224,000 778,224,000	11,145,136,000 9,588,688,000 778,224,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	156,000 13,000 13,000	182,000 156,000 13,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	677,520,000 56,460,000 56,460,000	790,440,000 677,520,000 56,460,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	198,000,000 16,500,000 16,500,000	231,000,000 198,000,000 16,500,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	55,920,000 4,660,000 4,660,000	65,240,000 55,920,000 4,660,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	567,240,000 47,270,000 47,270,000	661,780,000 567,240,000 47,270,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	69,029,000 5,753,000	80,535,000 69,029,000 5,753,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14) <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 BLN	5,753,000	5,753,000	RM
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 THN	520,000,000	520,000,000	RM
511147	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunj. Lain-lain termasuk uang duka PNS Dalam dan</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 THN	1,930,000,000	1,930,000,000	RM
511151	- Pembayaran Uang Duka/Wafat <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 THN	6,750,000	6,750,000	RM
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) <u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	348,990,000 29,083,000 29,083,000 150,000,000	348,990,000 29,083,000 29,083,000 150,000,000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,117,810,000</b>	
<b>A</b>	<b>OPERASIONAL PELAKSANAAN SATKER</b>			<b>823,808,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I )			524,888,000	RM
521115	- Petugas Kebersihan Kantor/Pramusaji - Honor Penjaga Malam/Satpam - Honor Supir Kendaraan Dinas Roda 4 Kantor <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-Medan I )	104.0 OB 65.0 OB 39.0 OB	2,403,000 2,644,000 2,644,000	249,912,000 171,860,000 103,116,000	RM
	- Penanggung Jawab Pengguna Anggaran - Pejabat Pembuat Komitmen - Bendahara Pengeluaran Anggaran - Pejabat Pengujian dan Perintah Pembayaran - Staf Sekretariat Pengguna Anggaran - Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai - PUMK - Bendahara Penerima PNB - Anggota Bendahara PNB - Honor Pejabat Pengadaan - Insentif Petugas Simonev - Insentif Petugas Pelaksana SAK/SIMAK-BMN - Insentif Pengelola Belanja Pegawai	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 60.0 OB 1.0 THN 12.0 OB 48.0 OB 12.0 OB	46,440,000 56,320,000 19,040,000 21,920,000 91,280,000 810,000 330,000 400,000 310,000 10,880,000 200,000 150,000 200,000	46,440,000 56,320,000 19,040,000 21,920,000 91,280,000 9,720,000 7,920,000 4,800,000 18,600,000 10,880,000 2,400,000 7,200,000 2,400,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>778,488,000</b>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-Medan I )			541,488,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	- Listrik <u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 THN	541,488,000	541,488,000	RM
				82,000,000	
522113	- Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 THN	82,000,000	82,000,000	RM
				85,000,000	
522119	- Air <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )	1.0 THN	85,000,000	85,000,000	RM
				70,000,000	
C	- Internet <b>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR</b>	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	RM
				794,100,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I )			794,100,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4 (empat)	7.0 UNIT	33,100,000	231,700,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4 Operasional Lapangan (double gardan)	1.0 UNIT	35,600,000	35,600,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2 (dua) 143 Unit	1.0 THN	516,000,000	516,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 3 (tiga)	3.0 UNIT	3,600,000	10,800,000	
D	<b>PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR DAN LABORATORIUM</b>			574,314,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I )			574,314,000	
	- Gedung Kantor BBP2TP Medan (1025 M2)	1.0 THN	189,090,000	189,090,000	
	- Halaman Kantor	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Gedung Laboratorium	1412.0 MTR2	202,000	285,224,000	
E	<b>KEPERLUAN RUTIN KANTOR</b>			147,100,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			50,000,000	
	- Blangko Pengamatan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.004-Medan I )			97,100,000	RM
	- Belanja Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 THN	97,100,000	97,100,000	
5890	<u>Dukungan Perbenihan Tanaman Perkebunan</u>			748,402,000	RM
5890.001	<u>Nursery</u>	1.0 Unit		725,746,000	
5890.001.001	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Tanpa Sub Output</b>			725,746,000	U
051	<b>Pembangunan Nursery</b>			725,746,000	
A	<b>PEMBANGUNAN NURSERY MODERN DI SUMATERA UTARA</b>			211,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			10,550,000	
	- Admnistrasi dan Laporan	1.0 DOK	2,500,000	2,500,000	
	- Rapat Persiapan	80.0 OH	70,000	5,600,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	2,450,000	2,450,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			50,450,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery Petugas Provinsi Ke Lokasi	7.0 OT	2,000,000	14,000,000	RM
	- Konsultasi ke Pusat	4.0 OT	6,500,000	26,000,000	
	- Monitoring dan Evaluasi Produksi Benih Nursery Hajoran	19.0 OH	550,000	10,450,000	
	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada</u> (KPPN.004-Medan I )			150,000,000	
B	- Produksi Benih Untuk Nursery Hajoran	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
524111	<i>PEMBANGUNAN NURSERY MODERN DI PROVINSI KEP. BANGKA BELITUNG</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			15,277,000	RM
C	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery Petugas Provinsi Ke Lokasi	8.0 OP	1,909,625	15,277,000	
521219	<i>PEMBANGUNAN NURSERY SEMI MODERN DI PROVINSI ACEH</i> <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			3,000,000	RM
524111	- ATK, Bahan Komputer, Admnistrasi dan Laporan	1.0 DOK	3,000,000	3,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			31,400,000	RM
D	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery Petugas Provinsi Ke Lokasi	8.0 OP	925,000	7,400,000	
521219	- Perjalanan UPT Pusat Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery <i>PEMBANGUNAN NURSERY SEMI MODERN DI PROVINSI BENGKULU</i> <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )	4.0 OT	6,000,000	24,000,000	RM
524111	- ATK, Bahan Komputer, Admnistrasi dan Laporan	1.0 DOK	2,400,000	2,400,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			19,500,000	RM
E	- Perjalanan UPT Pusat Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery	3.0 OT	6,500,000	19,500,000	
521219	<i>PEMBANGUNAN NURSERY SEMI MODERN DI PROVINSI JAMBI</i> <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			3,000,000	RM
524111	- ATK, Bahan Komputer, Admnistrasi dan Laporan	1.0 DOK	3,000,000	3,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			12,000,000	RM
F	- Perjalanan UPT Pusat Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery	12.0 OP	1,000,000	12,000,000	
521219	<i>PEMBANGUNAN NURSERY SEMI MODERN DI PROVINSI KALIMANTAN BARAT</i> <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			3,000,000	RM
524111	- ATK, Bahan Komputer, Admnistrasi dan Laporan	1.0 DOK	3,000,000	3,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			15,800,000	RM
G	- Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nursery Petugas Provinsi Ke Lokasi	8.0 OP	1,975,000	15,800,000	
	<i>PEMBANGUNAN NURSERY SEMI MODERN DI PROVINSI KALIMANTAN TENGAH</i>			17,900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan  
 UNIT KERJA (567408) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) MEDAN  
 ALOKASI Rp. 42,233,330,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - ATK, Bahan Komputer, Admnistrasi dan Laporan	1.0 DOK	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nurseri Petugas Provinsi Ke Lokasi <i>PEMBANGUNAN NURSERI SEMI MODERN DI PROVINSI KALIMANTAN SELATAN</i>	8.0 OP	1,862,500	14,900,000	RM
I				20,669,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nurseri Petugas Provinsi Ke Lokasi <i>PEMBANGUNAN LANJUTAN NURSERI SEMI MODERN DI PROVINSI KALIMANTAN UTARA</i>	4.0 OP	5,167,250	20,669,000	RM
J				370,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi/Jasa Lainnya - Honor Penjaga	3.0 OP 9.0 OB	700,000 2,000,000	2,100,000 18,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Admnistrasi dan Laporan - Rapat Persiapan - ATK dan Bahan Komputer	1.0 DOK 80.0 OH 1.0 THN	2,500,000 70,000 2,400,000	2,500,000 5,600,000 2,400,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pemeliharaan Bangunan Ruang Pembibitan	1.0 THN	36,000,000	36,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perjalanan UPT Pusat Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nurseri - Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nurseri Petugas Provinsi Ke Lokasi - Perjalanan Dalam Rangka Pengawasan Pembangunan Nurseri Petugas Kabupaten Ke Lokasi - Konsultasi ke Pusat	16.0 OT 16.0 OP 16.0 OH 1.0 OT	8,500,000 3,000,000 700,000 9,000,000	136,000,000 48,000,000 11,200,000 9,000,000	RM
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pembangunan Nursery Lanjutan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	RM
5890.004	<u>Bimtek, Monitoring dan Evaluasi Perbenihan Perkebunan</u>	1.0 Lokasi		22,656,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
5890.004.001	<b>Tanpa sub output</b>			22,656,000	
052	<b>Uji Kelayakan Sumber Benih</b>			22,656,000	U
A	<i>UJI KELAYAKAN SUMBER BENIH 25 Ha</i>			22,656,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Dalam Rangka Uji Kelayakan Balai Besar - Dalam rangka evaluasi kelayakan teknis benih tebu dan tanaman perkebunan lainnya oleh Pemulia Tanaman	2.0 OP 1.0 OP	7,145,000 8,366,000	14,290,000 8,366,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Medan, 15 Juni 2020

**DRS. SIGIT WAHYUDI, MM.**

IV/d 196101141982021001